



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ROKKEDAHL FOOD HOLDING A/S**  
**NYMØLLEVEJ 126B, KØLBY, 9240 NIBE**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 14. august 2024

---

Mark Rokkedal

**CVR-NR. 33 64 76 89**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Pengestrømsopgørelse.....	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Rokkedahl Food Holding A/S Nymøllevej 126B, Kølby 9240 Nibe
	CVR-nr.: 33 64 76 89 Stiftet: 10. maj 2011 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Susanne Rokkedal, formand Ulla Rokkedal Poulsen Jakob Rokkedal Poulsen Mark Rokkedal
<b>Direktion</b>	Mark Rokkedal
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit A/S Tankedraget 25 9000 Aalborg
<b>Advokat</b>	Gorrissen Federspiel Advokatpartnerselskab Silkeborgvej 2 8000 Aarhus C

## HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	1.862	-22.093	4.244	3.456	1.126
Resultat af primær drift.....	1.862	-22.093	4.244	3.456	1.100
Finansielle poster, netto.....	-1.157	-799	-1.191	-1.076	-918
Årets resultat før skat.....	705	-22.892	3.053	2.380	182
Årets resultat.....	819	-22.690	3.316	2.625	477
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	28.404	13.345	38.565	31.885	28.030
Egenkapital.....	1.919	1.100	10.790	7.474	4.848
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-12.842	-12.999	2.284	466	1
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-10.100	0	-2.282	-466	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	23.079	13.000	0	0	0
Pengestrømme i alt.....	137	1	2	0	1
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	0	0	0	0	0
<b>Nøgletal</b>					
Likviditetsgrad.....	6,1	1,7	1,2	1,1	1,6
Soliditetsgrad.....	6,8	8,2	28,0	23,4	17,3

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i datterselskaber.

### Usædvanlige forhold

#### *Ændring i ejerskab i datterselskabet Rokkedahl Food ApS*

Selskabet har i overensstemmelse med tidligere oplyste forventninger til året gennemført transaktionen med Danpo A/S, og har med virkning fra 18. juli 2023 sikret 100 % ejerskab af datterselskabet Rokkedahl Food ApS.

Transaktionen forventes med et strategisk sigte at forbedre slagteriets markedsposition og styrker den udvikling selskabet er i.

Årets resultat i Rokkedahl Food ApS er naturligt påvirket af store organisatoriske forandringer som følge af koncernens overtagelse af driften og administrationen, som særligt i 2. halvår 2023 har krævet store ressourcer af organisationen.

Transaktionen er forbundet med betydelige transaktionsomkostninger, som påvirker årets resultat i Rokkedahl Food Holding A/S negativt.

#### *Ændring i regnskabsmæssige skøn i datterselskab*

Som led i overtagelse af kontrollen i Rokkedahl Food ApS har koncernledelsen sammen med selskabets ledelse foretaget en revurdering af aktivmassens økonomiske levetid i Rokkedahl Food ApS.

Det er vores samlede vurdering, at de ændrede skøn udtrykker et mere retvisende billede af selskabets produktionsanlæg og den økonomiske levetid.

Revurderingen har en positiv indflydelse på resultat før skat og egenkapital i Rokkedahl Food ApS på 3.402 tkr., og tilsvarende efter skat på 2.654 tkr.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør 705 tkr. og anses for tilfredsstillende under hensyntagen til, at resultatet er påvirket af transaktionsomkostninger i forbindelse med handlen af Rokkedahl Food ApS.

Selskabets drift er understøttet af selskabets ejerkreds, som fortsat sikrer selskabets drift og likviditet.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er korrigeret for transaktionsomkostninger på et forventet niveau for året.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Miljøforhold

Der arbejdes i koncernen løbende med at foretage investeringer i tiltag, som er med til at forebygge, reducere og afhjælpe eventuelle skader og aftryk på miljøet, herunder fortsat fokus på udnyttelse af hele kyllingen samt upcycling af rest- og biprodukter sammen med andre aktører i fødevareindustrien.

### Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens forventning, at resultatet inklusive resultat af kapitalandele for det kommende regnskabsår vil være i niveauet 8-10 mio. kr. før skat.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....</b>	<b>1</b>	<b>4.692.526</b>	<b>-21.976.402</b>
Andre driftsindtægter.....		177.552	0
Eksterne omkostninger.....		-3.008.126	-116.268
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>1.861.952</b>	<b>-22.092.670</b>
Andre finansielle indtægter.....		2.686	67
Øvrige finansielle omkostninger.....	2	-1.159.415	-799.255
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>705.223</b>	<b>-22.891.858</b>
Skat af årets resultat.....	3	113.799	201.397
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>	<b>4</b>	<b>819.022</b>	<b>-22.690.461</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		27.930.762	11.523.990
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	1.614.246
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>27.930.762</b>	<b>13.138.236</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>27.930.762</b>	<b>13.138.236</b>
Andre tilgodehavender.....		173.672	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		156.935	201.397
Tilgodehavender.....		330.607	201.397
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>142.919</b>	<b>5.865</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>473.526</b>	<b>207.262</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>28.404.288</b>	<b>13.345.498</b>
<b>PASSIVER</b>			
Aktiekapital.....	6	550.000	550.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	10.224.338
Overført resultat.....		1.368.714	-9.674.646
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>1.918.714</b>	<b>1.099.692</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		18.778.929	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>18.778.929</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		80.624	1.209.346
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		7.626.021	11.036.460
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>7.706.645</b>	<b>12.245.806</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>26.485.574</b>	<b>12.245.806</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>28.404.288</b>	<b>13.345.498</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter	10		
Koncernregnskab	11		
Medarbejderforhold	12		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	550.000	10.224.338	-9.674.646	1.099.692
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		2.016.129	-1.197.107	819.022
<b>Overførsler</b>				
Tilladt udligning.....		-12.240.467	12.240.467	0
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>550.000</b>	<b>0</b>	<b>1.368.714</b>	<b>1.918.714</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	<b>2023</b> kr.	<b>2022</b> kr.
Årets resultat.....	819.022	-22.690.461
Resultat af associerede virksomheder.....	-2.676.397	25.356.241
Resultat af dattervirksomheder.....	-2.016.129	-270.500
Skat af årets resultat tilbageført.....	-113.799	-201.397
Betalt selskabsskat.....	158.261	336.315
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-173.672	0
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-8.839.161	-15.529.086
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>-12.841.875</b>	<b>-12.998.888</b>
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-10.100.000	0
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-10.100.000</b>	<b>0</b>
Provenu ved langfristet lånoptagelse.....	23.078.929	0
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering.....	0	13.000.000
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>23.078.929</b>	<b>13.000.000</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>137.054</b>	<b>1.112</b>
Likvider 1. januar.....	5.865	4.753
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>142.919</b>	<b>5.865</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	142.919	5.865
<b>LIKVIDER.....</b>	<b>142.919</b>	<b>5.865</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder</b>			<b>1</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	2.016.129	270.500	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	2.676.397	-22.246.902	
	<b>4.692.526</b>	<b>-21.976.402</b>	
<b>Øvrige finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.159.415	799.230	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	0	25	
	<b>1.159.415</b>	<b>799.255</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-156.935	-201.397	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	43.136	0	
	<b>-113.799</b>	<b>-201.397</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>4</b>
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	2.016.129	270.500	
Overført resultat.....	-1.197.107	-22.960.961	
	<b>819.022</b>	<b>-22.690.461</b>	

## NOTER

			Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2023.....	50.000	26.970.487	
Overførsel.....	26.970.487	-26.970.487	
Tilgang.....	10.100.000	0	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>37.120.487</b>	<b>0</b>	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	11.473.990	-25.356.241	
Overførsel.....	-22.679.844	22.679.844	
Årets resultat .....	2.579.909	0	
Årets værdireguleringer .....	0	2.676.397	
<b>Værdireguleringer 31. december 2023.....</b>	<b>-8.625.945</b>	<b>0</b>	
Årets nedskrivning.....	563.780	0	
<b>Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2023.....</b>	<b>563.780</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>27.930.762</b>	<b>0</b>	

**Goodwill**

Rokkedahl Food Holding A/S har erhvervet kapitalandele i Rokkedahl Food ApS i årets løb. Kostprisen for kapitalandelen udgør 10.100 tkr. Goodwill af årets køb udgør 5.638 tkr.

**Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)**

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Rokkedahl Slagteri ApS, Aalborg.....	11.921.077	397.086	100 %
Rokkedahl Food ApS, Aalborg.....	10.935.664	7.642.628	100 %

**Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)**

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Rokkedahl Food ApS, Aalborg.....	-	-	49,02 %

**Aktiekapital**

Aktiekapitalen er fordelt således:

	2023 kr.	2022 kr.
A-aktier, 550 stk. a nom. 1.000 kr.....	550.000	550.000
	<b>550.000</b>	<b>550.000</b>

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>7</b>
	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	23.078.929	4.300.000	0	0	
	<b>23.078.929</b>	<b>4.300.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					 <b>8</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor koncernforbundne selskabers mellemværende med pengeinstitut. Kautionen er ubegrænset. Mellemværende med pengeinstitut udgør på koncernniveau i alt 18.144 tkr. pr. 31. december 2023.					
Selskabet har via dets ultimative moderselskab Rokkedahl Holdning A/S afgivet solidarisk selvskyldnerkation overfor selskabet Rokkedahl BioØkologi ApS, og dette selskabs forpligtelser.					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Rokkedahl Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					 <b>9</b>
Selskabet har afgivet pant på nominelt 5.000 tkr. i immaterielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 0 kr.					
 <b>Nærtstående parter</b>					 <b>10</b>
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:					
<b>Bestemmende indflydelse</b>					
Rokkedahl Holding A/S, Nymøllevej 126 B, 9240 Nibe, der er moderselskab.					
Direktør Mark Rokkedal, Nymøllevej 128, 9240 Nibe, der er hovedaktionær.					
<b>Transaktioner med nærtstående parter</b>					
Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.					
 <b>Koncernregnskab</b>					 <b>11</b>
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Rokkedahl Holding A/S, Nymøllevej 126 B, 9240 Nibe, CVR-nummer 34 59 37 44.					

## NOTER

	2023	2022	Note
<b>Medarbejderforhold</b>			
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	12

Selskabet administreres af ulønnet direktion og bestyrelse.


